Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                                                                                   «Свердловская ООШ»

                                                                                                                 ПРИКАЗ

          «18 » декабря  2017 года                                                                                                       №  43/1
                       Об устранении недостатков по НОКОД
    На основании письма № 568 от 18.12. 2017 года ИМЦ Ленинск – Кузнецкого района «По устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций Ленинск – Кузнецкого района»
          ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.Утвердить план мероприятий МКОУ «Свердловская ООШ»  по устранению замечаний, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность  (далее – НОКОД) (приложение 1).

         2. Довести до сведения педагогических работников, иных работников учреждения, а также родителей (законных представителей) обучающихся данный план.

         3. Шипиловой Т.Ю., администратору школьного сайта,  разместить план  на официальном сайте образовательной организации.

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МКОУ
 «Свердловская ООШ»                                         В.А. Рычков

   Приложение № 1
                                                                                                                   к приказу директора МКОУ
                                                                                                                                от «18» декабря 2017 года  № 43/1
План

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества образовательной деятельности

МКОУ «Свердловская ООШ»
	Критерии
	Показатель
	Показатель
в баллах,  %
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Открытость и доступность информации
об организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	Полнота  и актуальность информации об  образовательной  организации  и  её деятельности
	10 б.
	заполнение обязательной к размещению информации в подразделе «Образование»
	01.01.2018
	Администратор школьного сайта Шипилова Т.Ю.

	Доступность взаимодействия с образовательной организацией по телефону, электронной почте, с помощью электронных серверов, представленных на официальном сайте организации в сети Интернет
	3 б.

	· Размещение отсутствующей информации

	15.01.2018
	Администратор школьного сайта Шипилова Т.Ю.

	Наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о педагогических работниках организации
	9 б.
	· Размещение отсутствующей информации

· Размещение  информации о ходе рассмотрения обращений в образовательную организацию, проводить просы/голосования.
	30.01.2018
При поступлении информации
	Администратор школьного сайта Шипилова Т.Ю.

	 Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений, поступивших в организацию от заинтересованных граждан (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации)
	0б
	· Своевременное обновление информации на сайте школы,

· контроль за соблюдением требований к структуре сайта и формату предоставления на нём информации

· доведения до сведения всех учащихся и родителей (законных представителей) информации о работе сайта и электронной почты школы
	еженедельно

	Администратор школьного сайта Шипилова Т.Ю.

Классные руководители

	Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

	Материально-техническое и информационное обеспечение организации
	5

	· обеспечивать педагогов и обучающихся необходимыми дидактическими и методическими пособиями в соответствии с ФГОС

· техническое обеспечение возможности проведения онлайн-опросов, анкет с целью изучения мнений и получения предложений по разным направлениям деятельности организации.
	По мере поступления финансирования
	Учителя - предметники

Калинина Н.С.

	Наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся
	7

	· Повысить контроль за качеством реализуемых продуктов питания и составлением меню

· Повысить качество оздоровительно​ профилактических мероприятий с детьми.

· Внедрение современных образовательных и здоровьесберегающих технологий.

	В течение уч. года

	Руппель А.З.
Калинина Н.С.

Боганис И.А.

классные руководители

Учителя – предметники

	Наличие возможности оказания психолого-педагогической, медицинской  и социальной помощи
	2
	· Консультирование родителей

· Проведение родительских лекториев

·  Привлечение (по мере необходимости) узких специалистов (психологов, мед. работников) для индивидуальной работы с обучающимися
	В течение уч.года
	Социальный педагог Астахова Е.Н.
Классные руководители

Социальный педагог Астахова Е.Н.

	Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	0
	· Улучшение условий (по мере необходимости) для обучающихся с ОВЗ
· Обеспечить в полном объеме размещение информации по организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
· Привлечение (по мере необходимости) узких специалистов (психологов, мед. работников) для индивидуальной работы с обучающимися

	Август 2018
	Директорш школы
Заместитель директора по УВР: Боганис И.А.

Администратор школьного сайта Шипилова Т.Ю.

Социальный педагог Астахова Е.Н.

	Условия для создания индивидуальной работы с обучающимися
	2б
	· Разработка программы социально – педагогической направленности «Надежда» для учащихся 5-9 классов

	Социальный педагог Астахова Е.Н.

Классные руководители

	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации
	Доброжелательность, вежливость работников ОО
	9,37
	· Организация мероприятий для педагогов по изучению правил психологии общения: психологические тренинги, семинары, педсовет по культуре общения и психологии общения.

	2017 – 2018 уч.г.
	Администрация

классные рук., учителя - предметники

	Удовлетворённость компетентностью работников ОО
	9,05
	· Повышение квалификации учителей.

· Повышение престижа труда педработников: участие в профессиональных конкурсах

· Повышение компетентности педагогического коллектива через проведение открытых уроков, обучающих семинаров, обобщение опыта работы.
	В течение уч.года
	Администрация учителя - предметники

	Удовлетворенность получателей образовательных услуг качеством деятельности образовательной организации
	Материально – техническое обеспечение
	8,89
	· оснастить в полной мере персональными компьютерами рабочие места цедагогов в учебньrх кабинетах.
	До января 2018 года
	Директор школы

	Качество предоставляемых образовательных услуг
	9,37
	· Усилить контроль за качеством проведения уроков, внеурочных занятий и мероприятий.
	В течение уч.года
	Администрация

Общий рейтинг МКОУ «Свердловская ООШ» - 89,25